
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, 

REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców 

w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 17 848 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł 

 

 

WSS/KG/  900 /DOPKiZP/MW/  282  /16                                                                             Tychy, dn.  18.05.2016r. 

 

 

 Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego na 
dostawę sprzętu jednorazowego użytku oraz sprzętu wielorazowego użytku na potrzeby 
Szpitala (nr sprawy: 18/16/ZP/PN). 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 
Pytanie nr 1 
Pakietu nr 62, Poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 5 do osobnego pakietu co pozwoli na 

złożenie większej ilości ofert, a tym samym uzyskanie lepszej ceny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 5 z pakietu nr 62. W załączeniu nowy pakiet nr 62A i 

62B oraz nowy druk oferta. Wadium: 62A – 460,00 zł; 62B – 140,00 zł. Wykaz dostaw: 62A – 14 

700,00 zł; 62B – 4 500,00 zł.  

 

Pytanie nr 2 
Dotyczy  pakietu nr 51 - Jako autoryzowany dystrybutor firmy GE Healthcare, aby mieć możliwość 

złożenia ważnej oferty zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 51, pozycji n 3. Prośbę swą 

motywujemy faktem, iż wymieniony w pozycji kabel nie jest produktem w/w producenta.   

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 3 z pakietu nr 51. W załączeniu nowy pakiet nr 51A i 

51B oraz nowy druk oferta. Wadium: 51A – 10,00 zł; 51B – 10,00 zł. Wykaz dostaw: 51A – 200,00 zł; 

51B – 400,00 zł.  

 
Pytanie nr 3 
Dotyczy  SIWZ, pakiet nr 121 - Jako autoryzowany dystrybutor firmy GE Healthcare, aby mieć 

możliwość złożenia ważnej oferty zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 121, pozycji nr 

2,3,4 oraz 5. Dodatkowo, aby zaoferować kompatybilne akcesoria, prosimy o podanie informacji do 

jakiego modelu monitora mają być one przeznaczone? 

 



 2 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 2,3,4,5 z pakietu nr 121. W załączeniu nowy pakiet 

nr 121A i 121B oraz nowy druk oferta. Wadium: 121A – 1,00 zł; 121B – 59,00 zł. Wykaz dostaw: 

121A – 10,00 zł; 121B – 1 890,00 zł. Model monitora: CCM 5/5. 

 

Pytanie nr 4 
Dotyczy Pakietu Nr 62 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z ww. pakietu pozycji nr  5 tj. 

okularków do fototerapii wydzielenie pozwoli na wystartowanie większej liczbie wykonawców.  I 

dopuszczenie okularków o niżej podanych rozmiarach:  

1. Okularki do fototerapii j.u. dla noworodków jednoczęściowe, wykonane z rozciągliwego spójnego 

materiału. Elementy tworzywa po rozpakowaniu nie mogą wystawać na zewnątrz struktury. 

Specjalna osłona na oczy musi chronić przed szkodliwym działaniem światła, podczas gdy  opaska 

okularów na główkę dziecka przepuszcza lecznicze promienie.  Materiał nie zawierający lateksu 

zmniejszający do minimum ryzyko podrażniania skóry dziecka (odparzenia, alergie, wysypka). 

Szerokość opaski 45 mm, zapinane na potylicy z możliwością regulacji (zapięcie na rzepy). W 

kształcie litery Y, która pozwala na dopasowaniu się okularki do każdego kształtu głowy. Dla 

noworodków o obwodzie główki  od 20-28 cm  

2. Okularki do fototerapii j.u. dla noworodków jednoczęściowe, wykonane z rozciągliwego spójnego 

materiału. Elementy tworzywa po rozpakowaniu nie mogą wystawać na zewnątrz struktury. 

Specjalna osłona na oczy musi chronić przed szkodliwym działaniem światła, podczas gdy  opaska 

okularów na główkę dziecka przepuszcza lecznicze promienie.  Materiał nie zawierający lateksu 

zmniejszający do minimum ryzyko podrażniania skóry dziecka (odparzenia, alergie, wysypka). 

Szerokość opaski 50 mm, zapinane na potylicy z możliwością regulacji (zapięcie na rzepy). W 

kształcie litery Y, która pozwala na dopasowaniu się okularki do każdego kształtu głowy. Dla 

noworodków o obwodzie główki  od 24-33 cm. 

3. Okularki do fototerapii j.u. dla noworodków jednoczęściowe, wykonane z rozciągliwego spójnego 

materiału. Elementy tworzywa po rozpakowaniu nie mogą wystawać na zewnątrz struktury. 

Specjalna osłona na oczy musi chronić przed szkodliwym działaniem światła, podczas gdy  opaska 

okularów na główkę dziecka przepuszcza lecznicze promienie.  Materiał nie zawierający lateksu 

zmniejszający do minimum ryzyko podrażniania skóry dziecka (odparzenia, alergie, wysypka). 

Szerokość opaski 60 mm, zapinane na potylicy z możliwością regulacji (zapięcie na rzepy). W 

kształcie litery Y, która pozwala na dopasowaniu się okularki do każdego kształtu głowy. Dla 

noworodków o obwodzie główki  od 30-38 cm 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w/w okularki i wyraża zgodę na wydzielenie poz. 5 z pakietu nr 62. W 

załączeniu nowy pakiet nr 62A i 62B oraz nowy druk oferta. Wadium: 62A – 460,00 zł; 62B – 140,00 

zł. Wykaz dostaw: 62A – 14 700,00 zł; 62B – 4 500,00 zł.  

 

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 30 pozycji nr 1 do oddzielnego Pakietu 

celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 1 z pakietu nr 30. W załączeniu nowy pakiet nr 30A i 

30B oraz nowy druk oferta. Wadium: 30A – 220,00 zł; 30B – 180,00 zł. Wykaz dostaw: 30A – 6 

500,00 zł; 30B – 5 200,00 zł.  

 

 

 

 



 3 

Pytanie nr 6 
Pakiet 17 poz. 6 
Czy w powyższej pozycji Zamawiający wymaga 400 składanek czy też 400 opakowań po 10 

sztuk=4000 składanek? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga 400 składanek. 

 

Pytanie nr 7 
Pakiet 58 poz. 7 
Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji równoważnej elektrody o średnicy 50mm, z włókniny. 

5mm różnicy w rozmiarze nie powinno stanowić żadnej różnicy w użytkowaniu elektrody. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 8 
Pakiet 58 poz. 2,4,5,7 
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 

50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po 

przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby 

wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza cenę za 1 opakowanie z zachowaniem ilości określonej w załączniki do 

SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 
Pakiet 107 poz. 7,8 
Zwracamy się z prośbą o podanie zakończenia po stronie pacjenta: wtyk bananowy, klamra, 

zatrzask. 

Odpowiedź: 
Wtyk bananowy. 

 

Pytanie nr 10 
Pakiet 118 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą o podanie typu wymaganego czujnika: klamra na palec, typ Y. 

Odpowiedź: 
Klamra na palec. 

 

Pytanie nr 11 
Projekt umowy- §4 ust. 8,10 
Zwracamy się z prośbą o podanie ilości miejsc dostaw dla pakietów 17,58,88,107,118.  

Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem rozładunek/ wskazane pomieszczenia? Czy Zamawiający 

oczekuje rozkładania towaru czy też roznoszenia.  

Odpowiedź: 
2 miejsca dostawy – pomieszczenia magazynów na poziomie -1 i apteki na poziomie – 0. 

Zamawiający oczekuje rozładowania towarów w w/w pomieszczeniach. 

 

 

 

 



 4 

Pytanie nr 12 
Projekt umowy- §5 ust. 3,6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu 

reklamacji z 3 na 7 dni roboczych. 

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i 

następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 

określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana 

towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego 

ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia 

niemożliwego. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. Patrz odpowiedź 104 i 84. 

 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 90:        
75 szt. taśm do chirurgicznego leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu, polipropylenowych, 

monofilamentowych, niewchłanialnych, z plastikową osłonką na taśmie, o długości 45 cm, 

szerokości 1,1 cm, grubości 0,33 mm, grubości nici 0,08 mm, porowatość max 1870 µm, 

porowatości 84 %, gramaturze 48 g/m2, wytrzymałości 70 N/cm, brzegi zakończone bezpiecznymi 

pętelkami, wykonane w technologii quadriaxiual (geometria romboidalna, obecność włókien 

skośnych, podwójna nić wzmacniająca) ? 

Uzasadnienie. 
Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie 

konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.  

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 
Pytanie nr 14 
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ i Formularza asortymentowo – cenowego w 

zakresie Pakietu Nr 110 - Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania w poz. 3 opaski 

zaciskowej podwójnej zgodnie z wymaganymi parametrami, kompatybilnej z podwójnym zasilaczem 

zamiast z pojedynczym? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ i Formularza asortymentowo – cenowego w 

zakresie Pakietu Nr 110 - Czy Zamawiający w zamian za dostarczenie próbek nie podlegających 

zwrotowi wyrazi zgodę na przeprowadzenie prezentacji asortymentu na żądanie w celu oceny 

zgodności przedmiotu zamówienia z opisem w specyfikacji (Rozdz. VIII pkt 2)? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

  

Pytanie nr 6 
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, w zakresie Pakietu Nr 

110 - Czy Zamawiający zmieni termin dostawy z 3 dni na 14 dni (§4 ust. 9 i 13 wzoru umowy, pkt 5 

Rozdz. XV SIWZ oraz pkt 2 Formularza ofertowego -zał. Nr 2 do SIWZ) - dot. Pakietu 110? 

Biorąc pod uwagę to, iż Zamawiający zakłada, że nie zrealizuje pełnego zakresu asortymentu oraz 

nie jest w stanie z góry określić terminów zamówienia wnosimy o wydłużenie terminu dostawy. Ze 



 5 

względu na charakter przedmiotu zamówienia sprzedający zmuszony jest wykonać przedmiot 

umowy na specjalne zamówienie. W sytuacji kiedy zamówiony asortyment będzie dostępny na 

stanie magazynowym w momencie złożenia zamówienia  dostawa będzie zrealizowana 

niezwłocznie. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie zmieni terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 17 
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, w zakresie Pakietu Nr 

110  - Czy Zamawiający w §4 ust. 10 zmieni godziny dostaw z „do 13:00” na „do 14:00”?  

Z uwagi na to , iż wykonywanie dostaw odbywa się poprzez firmy kurierskie prosimy o wydłużenie 

godzin przyjmowania doręczanego towaru. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 18 
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, w zakresie Pakietu Nr 

110 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wskazywania terminu ważności w stosunku do 

produktów jakimi są opaski zaciskowe i uciskowe, na które przepisy nie nakładają takiego obowiązku 

( w §5 ust. 1)? 

Obowiązujące przepisy określają jakie produkty mają mieć określoną datę ważności, z uwagi na 

powyższe wnosimy jak w petitum. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę w odniesieniu do pakietu nr 110. 

 

Pytanie nr 19 
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, w zakresie Pakietu Nr 

110 - Czy Zamawiający zmieni §7  

a. ust. 2 lit. a „0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 (…) nie może być mniejsza od 

10 zł” na w wysokości „0,5% wartości niedostarczonego towaru”, 

b. ust. 2 lit. b „0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 (…) nie może być mniejsza od 

10 zł” na „0,5% wartości reklamowanego towaru”, 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt 

IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter 

odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod 

uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z 

dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości 

kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma 

charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na 

niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie 

oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego.  

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 

1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na 

ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w 



 6 

zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie 

kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami. 

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności 

Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego 

strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając 

w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy 

(w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, 

dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.  

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 20 
Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ, w zakresie Pakietu Nr 

110 - Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w 

umowie postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 

niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 

powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 21 
(pakiet nr 33, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści pierścień napinający tęczówkę w rozmiarze 6,3mm? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 22 
PAKIET NR 98 - Poz. nr 8 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kleszczyków do 

zaciskania drenów sklasyfikowanych w klasie I sterylnej? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 23 
Dotyczy pakietu 13 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z max.3 dni do 

5 dni od dnia złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydłuży terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 24 
Czy w Pakiecie nr 26 poz. 3 Zamawiający dopuści kaniulę o rozmiarze: 0,8 x 38mm  LUB 0,5x38mm? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 25 
Czy w Pakiecie nr 30 poz. 1 Zamawiający dopuści opaskę silikonową o wymiarach: 3x5mm o dł.  

100mm  LUB o wymiarach: 3x5mm o długości 80mm? 

 



 7 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści opaskę silikonową o o wymiarach: 3x5mm o dł.  100mm. 

 

Pytanie nr 26 
Czy w Pakiecie nr 141 Zamawiający dopuści rozwórki typu „SAUER” ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 27 
Pakiet 7, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści igły do nakłuć lędźwiowych 22G; 0,7x90mm, spełniające pozostałe 

wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 28 
Pakiet 7, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści igły do nakłuć lędźwiowych 25Gx90mm, spełniające pozostałe wymagania 

SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 
Pytanie nr 29 
Pakiet 7, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści igły do nakłuć lędźwiowych 22Gx120mm, spełniające pozostałe  

wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 30 
Pakiet 8, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze igłowe 1,00mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 31 
Pakiet 10, pozycja 6, 8 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert.  

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 32 
Pakiet 10, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do pobierania krwi i preparatów krwiopochodnych z rolkowym 

regulatorem przepływu bez możliwości podwieszenia drenu na regulatorze, spełniający pozostałe 

wymagania SIWZ? 

 



 8 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 33 
Pakiet 10, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez miejsca na kolec komory 

po użyciu, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 34 
Pakiet 12, pozycja 11, 25, 27, 41 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 35 
Pakiet 12, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści Pezzery o długości 400mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 36 
Pakiet 12, pozycja 13, 14 
Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania zaopatrzone w dwa otwory naprzemianległe, 

spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 37 
Pakiet 12, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści cewniki do odsysania z kontrolą odsysania zaopatrzone w dwa otwory 

naprzemianległe w rozmiarach od CH6 - CH10, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 38 
Pakiet 12, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści dreny Kera wykonane z silikonu 45x18cm? 

Odpowiedź: 
Poz. 15 to nie dren Kera a jeśli wykonawcy chodziło o poz. 18 - nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 39 
Pakiet 12, pozycja 29, 30 
Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe z 4 otworami bocznymi, spełniające pozostałe 

wymagania SIWZ? 

 



 9 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

 

Pytanie nr 40 
Pakiet 12, pozycja 32 
Czy Zamawiający dopuści zgłębniki dwunastnicze bez znacznika RTG, spełniające pozostałe 

wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 41 
Pakiet 12, pozycja 41 
Czy Zamawiający dopuści cewniki Foleya wykonane z silikonu o długości roboczej 20 i 40cm bez 

strzykawki ze sterylną gliceryną? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 42 
Pakiet 14, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści mini Spiki z filtrem antybakteryjnym 0,1µm bez zastawki, spełniający 

pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści bez zastawki, pozostałe parametry zgodnie z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 43 
Pakiet 17, pozycja 4, 8 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 44 
Pakiet 18, pozycja 5-7 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 45 
Pakiet 25, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści maski sterylne? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
 
 



 10

Pytanie nr 46 
Pakiet 25, pozycja 7  
Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy o długości 7,62cm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 47 
Pakiet 38, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sondy Sengstekena wykonane z silikonu w rozmiarach CH 18 i CH 20? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

  

Pytanie nr 48 
Pakiet 43, pozycja 1 
Czy Zamawiający oczekuje, aby ustniki posiadały kołnierz uniemożliwiający uszkodzenie aparatu 

przez zęby chorego oraz załączenia próbek na potwierdzenie parametru? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga, nie oczekuje. 

 
Pytanie nr 49 
Pakiet 44, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści worki na mocz sterylne z drenem 90cm? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 50 
Pakiet 44, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe z podziałem: damskie i męskie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ tj. S, M, L. 

 

Pytanie nr 51 
Pakiet 44, pozycja 13,17,19,21-22,26 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje do osobnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 52 
Pakiet 44, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści worki na wymiociny z kartonowym kołnierzem? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 53 
Pakiet 44, pozycja 23 
Czy Zamawiający dopuści aparatu pokazujące przepływ 600/900/1200? 

 



 11

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 54 
Pakiet 57, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o grubości 0,02 mm o wymiarach 71 cm x 180 cm? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 55 
Pakiet 57, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści podkład celulozowo-foliowy w kolorze białym lub niebieskim? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 56 
Pakiet 57, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści podkład  o szerokości 58 cm i długości 50 m z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 57 
Pakiet 57, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści podkład  o szerokości 60 cm i długości 80 m z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 58 
Pakiet 57, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści podkład  foliowo-polipropylenowy? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 59 
Pakiet 57, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści chustę o wym. 96 cm x 96 cm x 136 cm? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 60 
Pakiet 57, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści podkład  o szerokości 60 cm i długości 80 m z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 



 12

Pytanie nr 61 
Pakiet 57, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści podkład  pakowany a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 

ilości opakowań? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 62 
Pakiet 62, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści opaski w kolorze niebieskim i różowym, spełniające pozostałe wymagania 

SIW?Z 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 63 
Pakiet 85, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii w rozmiarze uniwersalnym? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 64 
Pakiet 114, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy o wymiarach 16cm x 26 cm? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 65 
Pakiet 114, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy o wymiarach 13cm x 14 cm? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 66 
Pakiet 114, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy o wymiarach 7,5cm x 13 cm? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 67 
Pakiet 127, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści kaczki o pojemności 1200ml? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 68 
Pakiet 127, pozycja 3  
Czy Zamawiający dopuści miski nerkowate małe i duże? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 



 13

 
Pytanie nr 69 
Dotyczy wzoru umowy §7, ust. 2, punkt a): Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu na: „w wysokości 

0,1% wartości brutto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie, za każdy dzień zwłoki w 

realizacji dostaw częściowych danego pakietu”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany zapisu. 

 

Pytanie nr 70 
Dotyczy wzoru umowy §7, ust. 2, punkt b): Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu na: „w wysokości 

0,1% wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy, na który została złożona reklamacja, za każdy 

dzień zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany zapisu. 

 

Pytanie nr 71 
Zadanie nr 8, pozycja nr 1 
Czy Zamawiający dopuści igły motylek w opakowaniu papier- folia? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 72 
Zadanie nr 8, pozycja nr 5, 6, 7  
Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze aktywowane poprzez dociśnięcie nakłuwacza do opuszka 

palca? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 73 
Zadanie nr 104, pozycja nr 1 
Czy Zamawiający dopuści stapler z szywką o wymiarach 6,4x4 mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 74 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 26 pozycji nr 1 i 2 do oddzielnego Pakietu 

celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na te pozycje? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 75 
dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 27, poz. 1 Czy Zamawiający ma na myśli 

jednorazowy nóż prosty – kąt ścięcia 15 stopni? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający ma na myśli jednorazowy nóż prosty – kąt ścięcia 15 stopni. 

 

Pytanie nr 76 
dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 27, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści nóż 

CRESCENT jednostronnie ostrzony o rozmiarze 2,3mm? 



 14

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 77 
dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 28, poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga noża do 

witrektomii przedniej dopuszczonego do stosowania przez producenta aparatu będącego na 

wyposażeniu Zamawiającego, tj. Infiniti Vision System? 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje noża do witrektomii przedniej kompatybilnego z posiadanym przez 

Zamawiającego aparatem  Infiniti firmy Alcon. 

 
Pytanie nr 78 
dotyczy zapisów pkt. VIII. 2) (powtórzony pkt. 2) SIWZ a pkt. XII. 16. SIWZ oraz zapisów zawartych 
w Formularzu Oferty Przetargowej pkt. 4, a także zapisów § 5 ust. 2 wzoru umowy: 
Zwracam się o wyjaśnienie/ doprecyzowanie wymaganego przez Zamawiającego minimalnego 

okresu ważności oferowanego asortymentu. W SIWZ podano 12 i 24 miesiące. 

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie poprzez określnie minimalnego wymaganego terminu 

ważności na 12 miesięcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga min. 12 miesięcy terminu ważności. 

 
Pytanie nr 79 
dotyczy zapisów pkt. XII. 16. SIWZ a pkt. XV. 5. SIWZ oraz zapisów zawartych w Formularzu Oferty 
Przetargowej pkt. 2, a także zapisów § 4 ust. 9 wzoru umowy: 
Zwracam się o wyjaśnienie/ doprecyzowanie wymaganego przez Zamawiającego maksymalnego 

czasu dostawy. W SIWZ oraz w załącznikach do SIWZ podano dwa różne terminy (2 dni robocze oraz 

3 dni robocze). 

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie minimalnego czasu dostawy na 3 dni robocze. 

Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje czas dostawy max. 3 dni robocze, tak jak jest podane w zał. 5 wzór 

umowy §4 ust. 9 i zał. nr 2 – oferta przetargowa. 

 

Pytanie nr 80 
dotyczy zapisów § 4 ust. 10 wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do godz. 14.00. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do godz. 14.00. 

 

Pytanie nr 81 
dotyczy zapisów § 4 ust. 10 i 11 wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o odstąpienie od konieczności informowania Zamawiającego o terminie 

dostawy w każdym przypadku, na rzecz informowania w sytuacjach problematycznych (np. 

opóźnienia w dostawach lub ewentualnych brakach towaru na rynku). Każdorazowe powiadamianie 

Zamawiającego o terminie dostawy jest dla Wykonawcy, ze względów logistycznych, trudne do 

realizacji.  

Odpowiedź: 
Zamawiający odstępuje od konieczności informowania Zamawiającego o terminie dostawy w 

każdym przypadku, na rzecz informowania w sytuacjach problematycznych (np. opóźnienia w 

dostawach lub ewentualnych brakach towaru na rynku).  



 15

Pytanie nr 82 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 2. wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Strony dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku 

ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie netto 

pozostanie w wysokości określonej w ust. 1. W takiej sytuacji zmiana cen następuje w dniu wejścia w 

życie odpowiedniego rozporządzenia lub ustawy bez konieczności zawierania przez Strony Umowy 

aneksu.”.  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy – Strony unikną 

konieczności podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości wynagrodzenia 

wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadzi proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 83 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 7. wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego nie narusza postanowień niniejszej 

umowy. Niezłożenie zamówienia w okresie obowiązywania umowy na przedmiot umowy w co 

najmniej 80% ilości określonej w załączniku nr 1 stanowi podstawę do dochodzenia przez 

Wykonawcę wykonania umowy w pozostałej części oraz innych roszczeń finansowych.”.  

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego 

zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest 

jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny 

ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru 

objętego umową, a zrezygnuje z 95%. Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w 

szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia”. Precyzyjny 

opis przedmiotu zamówienia pod względem jego wielkości umożliwia Wykonawcom prawidłowe 

skalkulowanie ceny oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 84 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 3 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający w terminie 4 dni 

od przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku 

reklamacji jakościowej odeśle do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy wadliwy towar. Wykonawca 

uzupełni braki ilościowe w ciągu 2 dni roboczych, natomiast w przypadku reklamacji jakościowej w 

terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru rozpatrzy reklamację i 

w przypadku jej uznania w ciągu 2 dni roboczych odeśle do Zamawiającego towar wolny od wad.”.  

Zmiana precyzuje etapy postępowania reklamacyjnego – stwierdzenie wady, rozpatrzenie 

reklamacji oraz ewentualna wymiana towaru na wolny od wad. Ponadto, Wykonawca może 

rozpatrzyć reklamację jakościową dopiero w momencie kiedy otrzyma reklamowany towar. 



 16

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wprowadzi proponowanej zmiany, natomiast zmieni umowę w sposób 

następujący: 

„„§5 ust. 3 W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, 

że dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §5 ust. 1, stwierdzenia 

braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego 

przedmiotu umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowo-cenowym lub innych wad – 

Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty 

otrzymania zawiadomienia uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub, w terminie 3 dni 

roboczych od daty otrzymania zakwestionowanego przedmiotu umowy wymieni przedmiot umowy 

na nieposiadający wad. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nieusunięcia wad lub usterek 

albo w przypadku wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura opisana w zdaniu 

poprzedzającym.” 

 

Pytanie nr 85 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy § 5 ust. 6.  

W związku z całościowym uregulowaniem procedury reklamacyjnej w zmienionym §5 ust. 3 

przedmiotowe postanowienie staje się bezprzedmiotowe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 86 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 3 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„Za datę zapłaty przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”.  

Dniem zapłaty powinien być dzień uznania rachunku Wykonawcy jako wierzyciela. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 87 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień 

opóźnienia w realizacji dostawy częściowej.”.  

Nie ma żadnego uzasadnienia aby kara umowna w przypadku opóźnienia w dostawie towaru 

naliczana była od wartości umowy – taka kara umowna będzie rażąco wygórowana i będzie 

naruszała zasadę równowagi Stron umowy wzajemnej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 88 
dotyczy zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie:  

„w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto reklamowanego towaru, za każdy dzień opóźnienia w 

rozpatrzeniu reklamacji. ”. 

Nie ma żadnego uzasadnienia aby kara umowna w przypadku ewentualnej wadliwości dostawy 

naliczana była od wartości umowy – taka kara umowna będzie rażąco wygórowana i będzie 

naruszała zasadę równowagi Stron umowy wzajemnej. 



 17

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 89 
dotyczy zapisów § 7 ust. 2, d) wzoru umowy:  
Zwracam się o dodanie zapisu, iż Zamawiający przedstawi Wykonawcy dokumenty potwierdzające 

dokonanie zakupu interwencyjnego oraz powstałą różnicę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 90 
Dot. Pakietu nr 27, poz. 2 

Ze względu na możliwość zaoferowania produktu o najwyższej jakości, zwracam się do 

Zamawiającego o możliwość dopuszczenia w poz. 2 Pakietu nr 27 noży jednorazowych do otwarcia 

komory przedniej w rozmiarach 2,5mm lub 2,65mm (wymagane 2,2). Tak nieznaczna różnica w 

żaden sposób nie wpłynie na wartość użytkową produktu, ani prace Zespołu operacyjnego. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 91 
Dot. Pakietu nr 125, poz. 8,9, 10 

Pakiet 125 składa się z 23 pozycji. Ze względu na ofertę konkurencyjną cenowo – zwracamy się do 

Zamawiającego o wydzielenie z Pakietu nr 125 pozycji 8 oraz 9. Pragniemy zaoferować produkty z 

pozycji 8, 9, 10 o najwyższej jakości od włoskiego producenta, które spełniają wszystkie wymagania 
SIWZ.  

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 92 
PAKIET nr 15 – pojemniki 
Czy Zamawiający mając na uwadze powyższe wydzieli z pakietu 15 pozycje : 9 i 10 i utworzy z nich 

odrębny pakiet?.  

Wydzielenie  do oddzielnego pakietu pojemników na krew oraz zestawów do WR będzie skutkować 

większą konkurencyjnością ofert a co się z tym wiąże  niższą ceną najkorzystniejszej z nich. Z góry 

dziękujemy. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 93 
Pakiet 15, Pozycja 6 - Prosimy o dopuszczenie w pozycji 6 pojemników na badania 

histopatologiczne, jednorazowego użytku, nie sterylne, wykonane z twardego PP lub PS, o 

pojemności 3,4 litra, zamykane, z możliwością otwarcia, o średnicy całkowitej górnej 184mm. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

 

 

 

 



 18

Pytanie nr 94 
Pakiet 15, Pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści pojemniki wykonane z plastiku z przykrywą i rączką, 

szczelnie zamykane na zatrzaskowe uchwyty o pojemności 6L i wymiarach: 29cm x 20cm x 19cm, 

przeznaczone do transportu krwi do laboratorium, wielorazowego użytku, łatwe do utrzymania 

czystości i dezynfekcji, gładkie nie porowate, niesterylne. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 95 
Pytania do umowy: 
§2, ust. 1 - Zgodnie z § 2 ust. 1 projektu umowy „Umowa będzie realizowana sukcesywnie przez 

okres 18 miesięcy od daty zawarcia 

umowy tj. do dnia ………………………... bądź wcześniejszego wyczerpania kwoty określonej w §3 ust. 1.”  

Prosimy o zmianę poprzez dodanie zapisu „w zależności, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej”. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu umowy, że 

przedłużenie okresu realizacji w przypadku nie wyczerpania asortymentu, nie może być dłuższe niż 3 

miesiące od dnia zakończenia umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 96 
§7, ust. 2a, b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wartości 

niezrealizowanej części zamówienia/przedmiotu umowy na który została złożona reklamacja, za 

każdy dzień opóźnienia?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 97 
§7, ust. 2c - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wartości 

niezrealizowanej części umowy w przypadku rozwiązania umowy na określony pakiet?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 98 
Pytania do SIWZ: 
Pakiet nr 4, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie strzykawek do podawania 

tuberkuliny z oznaczeniem „TUB” zawartym w nr katalogowym nadrukowanym na opakowaniu 

jednostkowym i zbiorczym, spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

Pytanie nr 99 
Pakiet nr 36, poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rurek intubacyjnych z łącznikiem nieprzeźroczystym, 

spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyrazi zgodę. 

 

 



 19

Pytanie nr 100 
Pakiet nr 58, poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ww. pozycji elektrod dla noworodków o średnicy 

30 mm, spełniających pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 101 
dot. Projektu Umowy – Załącznik Nr 5 do SIWZ: 
1. Dot. §5 ust. 1 – Prosimy o modyfikację tego ust. w następujący sposób: 
„1. Dostarczany przedmiot umowy musi posiadać oznakowanie w języku polskim informujące o 

nazwie, ilości, dacie ważności, nazwie producenta, numerze serii i sposobie przechowywania.” 

Uzasadnienie: Nazwa handlowa wyrobu, który chcemy Państwu zaoferować jest nazwą handlową w 

języku angielskim, natomiast informacje na temat sposobu przechowywania wyrobu są zawarte w 

Instrukcji Obsługi. W związku z powyższym prosimy o modyfikację. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 102 
Dot. §7 – Prosimy o modyfikację tego paragrafu w następujący sposób: 
„1. Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. W przypadku, gdy wysokość 

wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną Zamawiający ma prawo żądać 

odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych do wartości faktycznie poniesionej i 
udowodnionej szkody. 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  

a) w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej dostawy wynagrodzenia brutto, określonego w §3 

ust.1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki opóźnienia w realizacji dostaw częściowych danego 

pakietu z  zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł. za każdy dzień zwłoki 
opóźnienia,  

b) w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej dostawy wynagrodzenia brutto, określonego w §3 

ust.1 niniejszej umowy dotyczącego pakietu, na którego przedmiot umowy została złożona 

reklamacja, za każdy dzień zwłoki opóźnienia w rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara 

umowna nie może być mniejsza od 10,00 zł. za każdy dzień zwłoki opóźnienia,  

c) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy w przypadku 

rozwiązania umowy na określony pakiet bez wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn, za 

które odpowiada Wykonawca, 

d) w wysokości różnicy pomiędzy ceną określoną w załączniku nr 1 (asortymentowo – cenowym) a 

ceną zakupu interwencyjnego, w przypadku konieczności dokonania zakupu interwencyjnego na 

podstawie § 4 ust 12 niniejszej umowy,  

e) w wysokości 10% 5% wynagrodzenia brutto od nierealizowanej części umowy, w przypadku 

niezrealizowania w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem 

oraz o dodanie ustępów o następującej treści: 
„3. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości 

brutto zrealizowanej części umowy, jeżeli Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiada Zamawiający, 

4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości 

zrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w odbiorze przedmiotu zamówienia ponad 3 dni od 

dnia dostarczenia zamawianego asortymentu i/lub zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do 



 20

odbioru, przy czym od dnia  dostarczenia zamawianego asortymentu ryzyko z tytułu uszkodzenia lub 

utraty przedmiotu umowy przechodzi z Wykonawcy na Zamawiającego, 

5. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,1% wartości 

zrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w zapłacie należnego Wykonawcy wynagrodzenia 

przekraczający 30 dni ponad termin płatności określony w umowie, 

6. Łączna suma naliczonych kar umownych z wszystkich tytułów nie może przekroczyć 5% wartości 

brutto umowy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

Pytanie nr 103 
Paragraf 7 ust. 2  
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na: 

„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 0,1% brutto zamówienia, za każdy dzień zwłoki w realizacji dostaw częściowych 

danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza niż 10,00 zł. za każdy 

dzień zwłoki, 

b) w wysokości 0,1% brutto towaru reklamowanego,  za każdy dzień zwłoki w rozpatrzeniu 

reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza 

niż 10,00 zł. za każdy dzień zwłoki, 

e) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto od nierealizowanej części umowy, w przypadku 

niezrealizowania w całości dostawy, w zakresie zgodnym z zamówieniem. Prosimy o wykreślenie pkt 

c z umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 104 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 6 projektu umowy 5 dniowego terminu 

na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmieni terminu rozpatrzenia reklamacji natomiast dokona zmiany postanowienia w 

poniższy sposób: 

„§5 ust. 6. Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia przedmiotu 

umowy, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją rozpatrzy w terminie do 3 dni 

roboczych od dnia otrzymania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem i w przypadku 

uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną wymieni reklamowany przedmiot umowy na 

nieposiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie uznania reklamacji.” 

 

Pytanie nr 105 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 6 ust. 3 poprzez wprowadzenie 

następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona takiej modyfikacji. 

 

 

 



 21

Pytanie nr 106 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 2 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w realizacji dostaw częściowych danego pakietu z zaznaczeniem, iż kara umowna nie 

może być mniejsza od 5,00 zł za każdy dzień opóźnienia oraz nie większa niż 10% wartości brutto 
opóźnionej dostawy częściowej danego pakietu 
b) w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust.1 niniejszej umowy dotyczącego 

pakietu, na którego przedmiot umowy została złożona reklamacja, za każdy dzień opóźnienia w 

rozpatrzeniu reklamacji z zaznaczeniem, iż kara umowna nie może być mniejsza od 5,00 zł za każdy 

dzień opóźnienia oraz nie większa niż 10% wartości brutto reklamowanej części dostawy 

c) w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części niniejszej umowy w przypadku 

rozwiązania umowy na określony pakiet bez wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 107 
Pakiet nr 82, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści rozmiary S, M, L, XL? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 108 
Pakiet nr 82, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści rozmiary S, M, L? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie nr 109 
Pakiet nr 82, poz. 4 – Czy Zamawiający chce, aby komora nawilżacza posiadała konstrukcję 

zapobiegającą nadmiernemu gromadzeniu się kondensatu w obwodzie oddechowym oraz dren 

zasilający do wody o długości 1,2m? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taką konstrukcję. 

 

Pytanie nr 110 
Pakiet nr 82, poz. 6 – Prosimy o dopuszczenie układu oddechowego o następującym składzie: 

- odcinek wdechowy podgrzewany o długości 1,2m, ø10mm 

- odcinek wydechowy 

- generator 

- odcinek do pomiaru ciśnienia o długości 2,1m,  

- zestaw 3 końcówek nosowych 

- odcinek łączący nawilżacz z aparatem 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

 



 22

Pytanie nr 111 
Pakiet nr 82, poz. 6 –  Czy Zamawiający wymaga, aby układ posiadał zabezpieczenie antybakteryjne 

oparte na działaniu jonów srebra? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wymaga i nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 112 
Pakiet nr 82, poz. 9 –  Czy Zamawiający dopuści czapeczkę w rozmiarze 000-9 zamiast paskowego 

mocowania? 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści. 

 

Pytanie nr 113 
Dotyczy PAKIETU Nr 49 – CZUJNIKI DO PULSKOKSYMETRU 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zmawiającego o podanie rodzaju połączenia miedzy kablem a 

mankietem jakiego wymaga Zamawiający? 

Odpowiedź: 
Złączka typ „motylek” 

 

Pytanie nr 114 
Dotyczy Pakietu nr 52 – AKCESORIA DO INKUBATORÓW    
Jako wieloletni, autoryzowany dystrybutor oryginalnych czujników i urządzeń w technologii saturacji 

Masimo SET, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zmawiającego o wydzielenie z pakietu nr 52 

pozycji nr 4, 5, 6 i 8 i utworzenie z tych pozycji osobnego pakietu. Zagwarantuje to Zamawiającemu 

najkorzystniejszą cenowo ofertę z uwagi na bezpośrednią dystrybucje w/w czujników. Oferta 

złożona przez pośrednika może być często mniej korzystna ekonomicznie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 4, 5, 6 i 8  z pakietu nr 52. W załączeniu nowy pakiet 

nr 52A i 52B oraz nowy druk oferta. Wadium: 52A – 650,00 zł; 52B – 1 850,00 zł. Wykaz dostaw: 52A 

– 22 300,00 zł; 52B – 59 700,00 zł.  

 

Pytanie nr 115 
Dotyczy  PAKIETU Nr 121 - AKCESORIA DO Datex – Ohmeda       

Jako wieloletni dystrybutor oryginalnych akcesoriów marki GE Healthcare producenta Datex-

Ohmeda zwracamy się do Zamawiajacego z prośbą o wydzielenie pozycji nr 1 i 6 gdyż nie są to 

akcesoria dedykowane do Datex-Ohmeda i uniemożliwiają złożenie korzystnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wydzieli tylko poz. 1 poz. z pakietu, poz. nr 6 pozostaje bez zmian. W załączeniu nowy 

pakiet nr 121A i 121B oraz nowy druk oferta. Wadium: 121A – 1,00 zł; 121B – 59,00 zł. Wykaz 

dostaw: 121A – 10,00 zł; 121B – 1 890,00 zł.  

 

Pytanie nr 116 
Pakiet 73  
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 73 pozycji nr 1,2,3  co pozwoli na złożenie nam 

konkurencyjnej  cenowo oferty oraz dopuszczenie w pozycji nr 1 cewnika do żył centralnych o 

następujących parametrach: 

Cewnik dwuswiatłowy7Fr/20 cm  poliuretanowy ( 16,16 Ga), igła cienkościenna ostra 18Ga-6,35 cm, 

prowadnica druciana 0,032”-60 cm, rozszerzadło, strzykawka 5ml, skrzydełka mocujące   

W pozycji nr 2 cewnika do żył centralnych o następujących parametrach: 



 23

Cewnik  trzyświatłowy 7Fr/20 cm  poliuretanowy ( 18,18,16 Ga), igła cienkościenna ostra 18Ga-6,35 

cm, prowadnica druciana 0,032”-60 cm, rozszerzadło, strzykawka 5ml, skrzydełka mocujące   

W pozycji nr 3 cewnika do żył centralnych o następujących parametrach: 

Cewnik czteroświatłowy 8,5Fr/20 cm  poliuretanowy ( 18,14,18,16 Ga), igła cienkościenna ostra 

18Ga-6,35 cm, prowadnica druciana 0,032”-60 cm, rozszerzadło, strzykawka 5ml, skrzydełka 

mocujące. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 117 
Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy - Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw 

częściowych do 4 dni roboczych. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydłuży terminu dostawy. 

 

Pytanie nr 118 
Dotyczy SIWZ - Zwracam się z prośbą o możliwość usunięcia w załączniku nr 2 do SIWZ pakietów, w 

których Wykonawca nie bierze udziału i pozostawienie jedynie tych, w zakresie których składa 

ofertę. Pozwoli to na zmniejszeni objętości oferty. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 119 
Dotyczy wzoru umowy - Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu w §5 ust. 3 do 5 dni 

roboczych. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydłuży terminu. 

  

Pytanie nr 120 
Dotyczy oraz wzoru umowy - Prosimy o modyfikację §7 ust. 2c) wzoru umowy w następujący 

sposób: „w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części danego pakietu, w przypadku 

rozwiązania umowy na określony pakiet, bez wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn, za 

które odpowiada Wykonawca” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 121 
Dotyczy wzoru umowy - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu §4 ust. 7 

wzoru umowy poprzez dodanie zdania o następującym brzmieniu „z zastrzeżeniem, że ograniczenie 

zamówień asortymentu będącego przedmiotem niniejszej umowy nie będzie większe niż 20% 

wartości/ ilości asortymentu wskazanego w niniejszej umowie.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmodyfikowania wskazanego zapisu. 

 

Pytanie nr 122 
Dotyczy wzoru umowy - Prosimy o wykreślenie zapisów §5 ust. 8 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśli zapisów §5 ust. 8 wzoru umowy. 

 



 24

Pytanie nr 123 
Dotyczy wzoru umowy - Prosimy o wykreślenie zapisów §9 ust. 3 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśli zapisów §9 ust. 3 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 124 
Dotyczy wzoru umowy - Prosimy o modyfikację §11 wzoru umowy w następujący sposób: 

„Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej 

umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o 

działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 

Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, 

Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie 

umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 125 
Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o dopisanie do rozdziału XVIII pkt. 2 SIWZ i 

§2 ust. 2 projektu umowy zastrzeżenia o treści: „o maksymalnie 6 miesięcy”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopisze i pkt otrzymuje brzmienie: 

„§2 ust. 2 Zamawiający przewiduje możliwość aneksowania terminu obowiązywania umowy  

w przypadku niezrealizowania jej pod względem ilościowym w obowiązującym terminie umownym z 

przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy o okres maksymalnie 6 miesięcy”. 

  

Pytanie nr 126 
Dotyczy wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 2a) na: „w wysokości 

0,1% wartości brutto dostawy za każdy dzień zwłoki w jej realizacji.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 127 
Dotyczy wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 2b) na: „w wysokości 

0,1% wartości brutto reklamowanego sprzętu za każdy dzień zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji.”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 128 
Dotyczy części nr 20 - Czy ze względu zmniejszenie ryzyka zakażeń odcewnikowych Zamawiający 

będzie wymagał, aby oferowane porty bezigłowe miały obudowę przezroczystą pozwalającą na 

obserwacje toru infuzyjnego w łączniku podczas pobierania krwi i płukania a także charakteryzowały 

się bardzo małym refluksem na poziomie 0,004 ml? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 129 
Dotyczy części nr 106 - Czy Zamawiający będzie wymagał żeby cały mankiet był wykonany z 

materiału przejrzystego pozwalającego na obserwację poziomu płynu w worku a także 

odporniejszego na pęknięcia niż mankiet gumowy. 



 25

Odpowiedź: 
Dotyczy pakietu nr 105 a nie 106 - Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 
Pytanie nr 130 
Dotyczy pakietu 120. 
Informujemy, że akcesoria w postaci ścianek do  inkubatora AIR SIHELDS II CS -90 są już 

niedostępne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przyjmuje informację. Prosimy o wykreślenie pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 131 
Dotyczy pakietu 119, poz. 2. 
Informujemy, że akcesoria w postaci narożników do  inkubatora AIR SIHELDS II CS -90 są już 

niedostępne. Dlatego też, jeżeli Zamawiający jest zainteresowany pozostałymi akcesoriami prosimy 

o usuniecie pozycji 2 z pakietu 119. 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający prosi o wykreślenie pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 132 
Dotyczy pakietu 117, poz. 3. 
Prosimy o wydzielenie poz. 3 do odrębnego pakietu celem złożenia oferty na pozostały asortyment 

bezpośrednio od producenta. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 

Pytanie nr 133 
Dotyczy pakietu 83, poz. 6. 
W związku z tym, że czapeczki pakowane są po 5 szt. oraz mając na uwadze ogólną ilość czapeczek, 

jakiej oczekuje Zamawiający, prosimy o dopuszczenie 60 opakowań (po 5 szt.). 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 134 
Pakiet 48, Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie czujnika przylepnego o przedziale wagowym 1-20 kg lub 

czujnika piankowego zapinanego na velcro o przedziale wagowym <3 i >30 kg 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuści takiego czujnika. 

 

Pytanie nr 135 
Pakiet 48, Poz. 3 - Czy Zamawiający ma na myśli czujnik typu Y? 

Odpowiedź: 
Tak , Zamawiający na ma myśli czujnik typu Y. 

 
Pytanie nr 136 
Pakiet 49  

Czy Zamawiający  oczekuje mankietów zakończonych złączką typu „luer” czy „motylek”? 



 26

 
        Luer     Motylek 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje mankietów zakończonych złączką typu „motylek”. 
 
Pytanie nr 137 
Pakiet  51, Poz. 2, 3 , 4 - Prosimy o wydzielenie poz. 2, 3, 4 do oddzielnego zadania, co umożliwi 

wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wydzieli tylko poz. Nr 3 z pakietu, poz. 2, 4 pozostają bez zmian. W załączeniu nowy 

pakiet nr 51A i 51B oraz nowy druk oferta. Wadium: 51A – 10,00 zł; 51B – 10,00 zł. Wykaz dostaw: 

51A – 200,00 zł; 51B – 400,00 zł.  

 
Pytanie nr 138 
Pakiet  51, Poz. 3 - Czy kabel ma mieć wyjście LNCS czy LNOP? 

Odpowiedź: 
LNCS. 

 
Pytanie nr 139 
Pakiet  51, Poz. 4 - Czy chodzi o czujnik wielorazowego użytku? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiającemu chodzi o czujnik wielorazowego użytku. 

 
Pytanie nr 140 
Pakiet 52, Poz. 4, 5, 6 7, 8, 9, 10 - Prosimy o wydzielenie poz. 4, 5, 6 7, 8, 9, 10 do oddzielnego 

zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym 

wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Patrz odp. na pytanie nr 114. 

 
Pytanie nr 141 
Pakiet 52, Poz. 4, 5, 6 - Prosimy o podanie jaki moduł posiada Zamawiający w monitorze Delta: 

Masimo (wyście LNOP lub LNCS), Nellcor czy Nellcor Oximax? 

Odpowiedź: 
Kardiomonitor Infinity Delta – Masino wejście LNCS. 

 
Pytanie nr 142 
Pakiet 52, Poz. 8  

Prosimy o podanie jaki moduł posiada Zamawiający w monitorze Drager / Simens: Masimo (wyście 

LNOP lub LNCS), Nellcor czy Nellcor Oximax? 

 



 27

Odpowiedź: 
Drager / Simens: Masimo (wyście LNCS) 

 
Pytanie nr 143 
Pakiet 61, Poz. 5 - Prosimy o wydzielenie poz. 5 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału 

w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność 

ofert. 

Odpowiedź: 
W pakiecie  nr 61 nie ma poz. 5 a jeśli wykonawca ma na myśli pakiet nr 62 to Zamawiający wyraża 

zgodę na wydzielenie poz. 5 z pakietu nr 62. W załączeniu nowy pakiet nr 62A i 62B oraz nowy druk 

oferta. Wadium: 62A – 460,00 zł; 62B – 140,00 zł. Wykaz dostaw: 62A – 14 700,00 zł; 62B – 4 500,00 

zł.  

 
Pytanie nr 144 
Pakiet 61, Poz. 5 - Prosimy o dopuszczenie okularów typu Y dostępnych w trzech rozmiarach: S (20-

30 cm), M (25-35 cm), L (30-40 cm) 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich okularów. 

 
Pytanie nr 145 
Pakiet 64, Poz. 3 - Prosimy o wydzielenie poz. 3 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału 

w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność 

ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 146 
Pakiet 75, Poz. 2 - Prosimy o wydzielenie  poz. 2 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie 

udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 147 
Pakiet 75, Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie łyżek światłowodowych wykonanych z tworzywa 

sztucznego, do rękojeści  w zielonym systemie zamka zgodnym z normą ISO7376-3. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza takich łyżek światłowodowych. 

 
Pytanie nr 148 
Pakiet 78, Poz. 1 do 9, 11, 12 - Prosimy o wydzielenie  poz. 1 do 9, 11, 12 do oddzielnego zadania, co 

umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie 

korzystnie na konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 149 
Pakiet 78, Poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie długości 0,9 m 

 



 28

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 150 
Pakiet 78, Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie długości 2,5 m 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 151 
Pakiet 78, Poz. 3 - Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości zamienników o szer. 14,5 cm, 

wykonanych z PU z drenem o dł. 20 cm, bez czerwonej zatyczki, przeznaczonych do dezynfekcji 

powierzchniowej środkami na bazie alkoholu i innymi. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 152 
Pakiet 78, Poz. 4 - Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości zamienników o szer. 14,5 cm  dla 

obwodu 35-44 cm,  wykonanych z PU z drenem o dł. 20 cm, bez czerwonej zatyczki, przeznaczonych 

do dezynfekcji powierzchniowej środkami na bazie alkoholu i innymi. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 153 
Pakiet 78, Poz. 5 - Prosimy o dopuszczenie długości 2,5 m 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 154 
Pakiet 78, Poz. 6 - Prosimy o dopuszczenie długości 0,95 m  

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 155 
Pakiet 78, Poz. 6 i 7 - Czy Zamawiający stosuje przewody ze złączem starego typu – podwójny pin 

czy nowego typu – pojedynczy pin? 

Odpowiedź: 
Nowy typ – pojedynczy pin. 

 
Pytanie nr 156 
Pakiet 78, Poz. 8 - Prosimy o dopuszczenie średnicy 10 mm 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 157 
Pakiet 78, Poz. 9 - Prosimy o określenie ilości przewodów wielorazowych do podłączania czujników i 

dopuszczenie dł. 2,4 m? 

Odpowiedź: 
Zamawiający określa ilość  - 5 szt. kabli i nie dopuszcza dł. 2,4m. 

 



 29

Pytanie nr 158 
Pakiet 78, Poz. 9 - Prosimy o dopuszczenie czujnika o dł. kabla 90 cm mocowanego za pomocą 

przylepianego krążka o śr. 30 mm zamiast serduszka 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 159 
Pakiet 78, Poz. 11 - Prosimy o dopuszczenie wym. 26-35.5cm, kolor biały z napisami w kolorze niebieskim 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry pozostają zgodne z SIWZ. 

 
Pytanie nr 160 
Pakiet 78, Poz. 12 - Prosimy o dopuszczenie mankietu 35-45cm, kolor biały z napisami w kolorze czerwonym 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że pozostałe parametry pozostają zgodne z SIWZ. 

 
Pytanie nr 161 
Pakiet 107, poz. 1, 5, 7, 8 - Prosimy o wydzielenie  poz. 1, 5, 7, 8, do oddzielnego zadania, co umożliwi 

wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 162 
Pakiet 116, poz. 7 - Prosimy o wydzielenie  poz. 7 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie 

udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 163 
Pakiet 117, Poz.  1 i 2 - Prosimy o wydzielenie  poz. 1 i 2 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie 

udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 164 
Pakiet 117, Poz. 1 - Prosimy o określenie modułu w monitorze Vista (Nellcor/ Nellcor oximax lub 

Masimo) i potwierdzenie czy chodzi o czujnik dla dorosłych? 

Odpowiedź: 
Nellcor oximax. 

 
Pytanie nr 165 
Pakiet 117, Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie wymiaru mankietu 25-35 cm/53 cm (M+) oraz 34-47 cm 

(L+) 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 



 30

Pytanie nr 166 
Pakiet  118  - Czy chodzi o czujnik dla dorosłych? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiającemu chodzi o czujnik dla dorosłych. 

 
Pytanie nr 167 
Pakiet  119, Poz. 1 - Prosimy o wydzielenie  poz. 1 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie 

udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 168 
Pakiet  121 - Prosimy o podanie modelu posiadanego monitora Datex Ohmeda 

Odpowiedź: 
CCCM 5/5. 

 
Pytanie nr 169 
Pakiet  121, Poz. 5 - Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 34-47 cm 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 170 
Pakiet  121 , Poz. 6 - Czy chodzi o mankiet jednorazowy czy wielorazowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiającemu chodzi o mankiet wielorazowy. 

 

Pytanie nr 171 
Pakiet 124, Poz. 3 i 5 - Prosimy o wydzielenie  poz. 3 i 5 do oddzielnego zadania, co umożliwi wzięcie 

udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 172 
Pakiet 129, Poz. 1, 3, 4 - Prosimy o wydzielenie  poz. 1, 3, 4 do oddzielnego zadania, co umożliwi 

wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na 

konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 173 
Pakiet 129, Poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie szerokości 8 cm, dł. 30 cm i długości tasiemki 105 cm 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 174 
Pakiet 133, Poz. 1 - Czy chodzi o czujnik Masimo ze złączem LNOP czy LNCS? 
 



 31

Odpowiedź: 
LNCS. 

 
Pytanie nr 175 
Pakiet 133, Poz. 2 - Prosimy o dopuszczenie sondy poliuretanowej 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 176 
Pakiet 135 
Prosimy o dopuszczenie poduszki ślizgowej wykonanej z poliamidu z wypełnieniem poliestrowym, 

spełniające pozostałe wymagania. 

 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 177 
Pakiet 137, Poz. 7, 8, 9, 10, 11 - Prosimy o wydzielenie  poz. 7, 8, 9, 10, 11 do oddzielnego zadania, 

co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym wpłynie 

korzystnie na konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
Pytanie nr 178 
Pakiet 137, Poz. 8 - Prosimy o dopuszczenie dł. 1,2 m 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 179 
Pakiet 137, Poz. 9 - Prosimy o dopuszczenie zamienników z przyszywanym rzepem 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie nr 180 
Pakiet 139, Poz. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 - Prosimy o wydzielenie  poz. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 do oddzielnego 

zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu  większej ilości wykonawców, a tym samym 

wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wydzieli pozycji z pakietu. 

 
 
 



 32

Pytanie nr 181 
Pakiet 139, Poz. 1 - Czy czujnik ma być wpinany bezpośrednio do monitora czy do kabla 

przedłużającego? 

Odpowiedź: 
Czujnik ma być wpinany bezpośrednio do monitora.   

 
Pytanie nr 182 
Pakiet 139, Poz. 3 - Czy chodzi o kabel nierozłączny ? 

Odpowiedź: 
Kabel do Philips rozłączny (3 odprowadzenia kolorowe). 

 
Pytanie nr 183 
Pakiet 139, Poz. 5 - Prosimy o  dopuszczenie rozmiaru 27-35 i 35 -44 cm 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

W związku z dużą ilością zapytań Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 
dzień: 10.06.2016r.  Godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  

 

W załączeniu: 

- sprostowanie do ogłoszenie o zamówieniu przekazane do publikacji  

- SIWZ po zmianach 

- zał. nr 1 -  formularz asortymentowo-cenowy - nowy 

- zał. nr 2 - formularz oferty – nowy 

 

 

 

 

 PROKURENT 
Dyrektor ds. Organizacyjno-Prawnych  

 Karolina Filipowska 


